σφαλμάτων <ούδ' ἔχρι ὁήματος ἐνός>, ούδ' ἔχρι συλλαβῆς μιᾶς φθεγξάμενος, id est
*Qui fit ut non pudeat quod, quum de concoctionis vitiis distinxerit et quod multa sint
 et variis ex causis accident, de generandi sanguinis defectibus ne uno quidem verbo,
 ne una quidem syllaba loquutus sit?*

[B]

NE PVNCTVM QVIDEM

3385

Diuus Hieronymus in Epistolis: *Et Apostolicae voluntatis sequentes vestigia ne punctum quidem, vt dicitur, aut vnguem transuersum ab illius sententiis recedamus.*
 Apud mathematicos punctum minimum quiddam est in dimensione corporis,
 10 adeo vt diuidi non possit; quod imaginatione porrectum in longum lineam efficit; rursum in latum porrecta linea superficiem efficit. Ad eundem modum Terentius in Andria:

Tum temporis ad hoc mihi punctum est.

[B]

INCITA EQVVM IVXTA NYSSAM

3386

15 Κέντει τὸν πῶλον περὶ τὴν νύσσαν, id est *Stimula equum iuxta lineam*, [G] siue metam, [B] dicebatur vbi sermo loquentis aberraret ab eo quod esset institutum.
 [F] Natum videtur ex Iliados Homericæ Ψ, vbi Nestor multis verbis docet filium Antilochum quomodo debeat equos regere; addit et hoc:

20 'Ἐν νύσσῃ δὲ τοι ἵππος ἀριστερὸς ἐγχριφθήτω, id est
 Caeterum equum laeum constringat linea metae. |

LB 1044 25 [B] Sumptum ab equestri cursu, qui inter praescriptas metas ac lineas agebatur, quas transilire nefas erat. Ad quod haud dubie Fabius allusit in vndeclimo Institutionum oratoriarum libro, referens Cassium Seuerum lineam poscere solitum aduersus eos qui in aliena transirent subsellia, veluti qui praescriptum limitem egredierentur. Finitimum illi: 'Ἐκτὸς τῶν ἐλαῖων, id est *Extra oleas*. Item illi: 'Ὑπὲρ τὰ ἐσκαμένα πηδᾶν. Vsurpauit prouerbii titulo Gregorius Nazianzenus in oratione De sancto Pascha: [F] Ἀλλά τι τούτων ἡμῖν τάχα ἀν εἴποι τις τῶν φιλεότων καὶ θερμοτέρων· 'Κέντει τὸν πῶλον περὶ τὴν νύσσαν, τὰ τῆς ἑορτῆς φιλοσόφει', id est *Sed hic fortassis aliquis nobis dixerit ex his qui amant dies festos ac calidores sunt: 'incita equum iuxta nyssam ac de festo dissere'*. Vtitur eodem prouerbio in oratione De natali Iesu Christi. [G] Idem variauit nonnihil in oratione Contra Eunomianos: Μηδὲ καθάπερ ἵπποι θερμοὶ καὶ δυσκάθεκτοι τὸν ἐπιβάτην λογισμὸν ἀπορρίψαντες καὶ τὴν καλῶς ἄγχουσαν εὐλάβειαν ἀποπτύσαντες πόρρω τῆς νύσσας θέωμεν, id est *Ne velut equi feruidi et intractabiles, posteaquam rationem ceu sessorem excuserimus, et religiosam cautionem pulchre nos septis cohidentem, procul a meta curramus.*

[B]

PRAESTAT INVIDIOSVM ESSE ETC.

3387

Nihil tam vulgari sermone iactatum quam haec sententia: *Praestat inuidiosum esse quam miserabilem*. Nam inuidia fere comes est felicitatis, miseratio calamitatis.